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Til isolering af tagetagen på Set. Knuds Gymnasieum søges 18.000 kr hjomi 
de 11 500 kr. søges som genbevilling af den på finansloven for finansåret 1961 -62 
hertil optagne bevilling. Da det oprindelige projekt måtte befrygtes at indebære en 
forringelse af lysforholdene, er der imidlertid udarbejdet et nyt projekt, der inde- 
bærer en forhøjelse af udgifterne med 6.500 kr., men samtidig _ma anses for mere t; - 
fredsstillende. Boligministeriet har kunnet tiltræde det ændrede projekt og den der- 

med til opsætning af hegn om pedelboligens have 1.950 kr. 
Da det nuværende hegn er i en meget ringe stand, må en fornyelse anses for 

påkrævet. 
Ad 7. Beløbet fordeler sig således: 
Haderslev Katedralskoles konto søges forhøjet med 1.584 
Betalingen for Haderslev Statsseminarium og Haderslev Katedralskoles leje 

af det kommunale stadion forhøjes fra 1. april 1961 ti 17.000 kr. årlig mod hidtil 14.360 
kr. Udgiften fordeles med 2/5 til seminariet og 3/,5 til katedralskolen. 

Randers Statsskole til leje af Randers Idrætshal f o r c e s  med 3.000 kr. 
På finanslovforslaget 1962-63 er under lejeudgifter optaget 2.000 kr. til Ran- 

ders Statsskole til leje af idrætshal. På grund af det store elevtal ved skolen 
nødvendigt i tiden fra efterårsferien til midt i april at anvende idrætshallen til gymna- 
stikundervisning i 25 ugentlige timer. Lejen udgør 10 kr. pr. 

Rungsted Statsskole til dækning af de med leje af Hørsholm Idrætshal til 
afholdelse Indtil af års- og terminsprøver samt translokation forbundne udgi fter . .  

Rungsted Statsskole er tilendebragt, vil det som følge 
af skolens trange pladsforhold være af stor betydning at kunne afholde års- og termins- 
prøver i Hørsholm Idrætshal. 

Ad 8. Beløbet fordeler sig således: M I  
Ribe Katedralskole til anskaffelse af 14 elevmikroskoper og 1 lærermikroskop 

20.800 fa er . besiddelse af ét anvendeligt og tidssvarende mikro- 
skop til undervisningsbrug, hvorfor det må anses for påkrævet at foretage nyanskaf- 

felserne.Århus Katedralskole til anskaffelse af redskaber til gymnastikundervisningen 

6'560 kr.Anskaffelsen er en følge af det større elevtal samt et led i en almindelig fornyelse 
af udslidte redskaber., Samme skole til anskaffelse af yderligere et pladespilleranlæg og 

en båndoptager Anskaffelsen d; sti gende driftsomkostninger ved skolens gamle 
t  o/dels at musikundervisningen skyldes fra 1 august 1961 andrager 53 timer ugentligt, 
hvilket timetal forventes at ville stige yderligere fra næste skoleår at regne, således a 
det er nødvendigt at dele undervisningstimerne mellem to særskilte lokaler. < 

Ad 9. Forhøjelsen skyldes en med finansudvalgets tilslutning, jfr. skrivelse 
16. august 1961 (aktstykke nr. 778), gennemført ændring af tilskudsordningen 

private kursus. ^  prøveudvalget i Storkøbenhavn - -  oprindelig til optagelse i l  m e l -  
lem, siden begrænset til optagelse i 3. eksamensmellemskoleklasse (fra 3. fri melle ) 
er o'nhørt med sin virksomhed pr. 31. december 1961, søges kontoen ophævet. 

Ad 11. Kontoen ønskes ophævet under hensyn til, at gennemgang af det pæda- 
gogiske kursus nu kombineres med lønnet ansættelse ved en gymnasieskole, således at 
ri er ikke mere er behov for understøttelse af lærerkandidaterne. 

Ad 12. På grund af lønstigninger og forøgede omkostninger i forbindelse med 
afholdelsen af de københavnske skolers idrætsdag og gymnastikstævner søges statens 
tilskud på 1.800 kr. forhøjet med 200 kr. til 2 .000 kr. 

Ad 13. Fordelingscentralens virksomhed er ophørt fra 1. april 1961 at reg , 
hvorfor kontoen foreslås nedlagt. 


